2025年 11月 12日

各  位

会 社 名  ワ タ ミ 株 式 会 社

  （コード番号 7522  東証プライム市場）

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 CEO  渡邉 美樹

問 合 せ 先  執行役員 管理本部長  戸澤 友彦

  （TEL 03-5737-2784）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

ワタミ株式会社（以下、当社）は、株主優待制度の一部を下記のとおり変更することといたしましたので、

お知らせいたします。

１．株主優待制度変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、ワタミグループのサービスや商品を通じて

当社事業へのご理解をより一層深めていただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

このたび、次回 2026 年 5 月下旬発行予定の「株主様ご優待割引券」より、国内外食事業における利便性

の向上を図るため、株主優待制度の内容を一部変更いたします。

２．変更内容

本変更により、従来は「お会計金額 500 円以上につき 1 枚まで」のご利用制限を設けておりましたが、

今後は「お会計金額 2,000 円ごとに 1 枚」ご利用いただけるように変更いたします。

また、ランチタイムを含む全時間帯でご利用いただけるようになります。

株主の皆様にご利用いただける機会を広げることで、より一層の利便性向上を図ってまいりますので、

今後とも、株主の皆様のご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

３．国内外食事業における変更内容（下線部が変更点）

 変更前 変更後

優待の内容

①株主様ご優待割引券は「1枚 500円分の

割引券」として、1回のお会計につき、

税込 500 円以上で 1枚利用可

②ランチタイム（11時～16時）のご来店

では利用不可

①株主様ご優待割引券は「1枚 500円分の

割引券」として、1回のお会計につき、

税込 2,000円ごとに 1枚利用可

【例】お会計が税込 10,000円の場合、

5枚まで利用可

②ランチタイム（11時～16時）を含む、

全時間帯で利用可

※上記以外のご利用方法につきましては変更ございません。

４．ご利用可能店舗

和民のこだわりのれん街、ミライザカ、鳥メロ、焼肉の和民、かみむら牧場、炭旬、すしの和、

しろくまストア、TGI FRIDAYS、TEXMEX FACTORY、WANG’S GARDEN、築地牛武ではご利用いただけます。

※サブウェイを含む、上記以外の店舗ではご利用いただけません。

５．変更の時期

2026年 3月末の基準日に株主名簿に記載された株主様を対象に適用いたします。

（2026年 5月下旬発行「株主ふれあい通信 Vol.40」同封の「株主様ご優待割引券」より）

以上